CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11 - ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 11/2022

ltaúna do Sul, 28 de abril de 2022.

O vereador Celso Inocêncio Leite, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal de ltaúna do Sul, indica ao Senhor Prefeito Gilson José de Gois, para fazer revisão na
grade Roma.

JUSTIFICA TIVA

É necessário, fazer uma revisão da grade Roma, para melhor qualidade no
serviço feito por esse equipamento. As grades são recomendadas para incorporar resíduos
orgânicos após a colheita, triturar e incorporar plantas daninhas ao solo e para preparar o
solo. Sendo assim tem que estar em bom.

Atenciosamente,